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روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

فقط دو روز تا میلاد امام مهربانی ها 
باقی مانده و شهر مشهد که امسال 
به دلیل شــیوع کرونا، با شیوه ای 
متفاوت، به میزبانی جشــن های 
دهه کرامت رفته، غرق در شــور و 
سرور اســت. هرچند امسال ورود 
این میهمــان ناخوانده به شــهر، 
محدودیت هایــی در اســتقبال از زائران 
و برگــزاری جشــن های مختلــف ایجاد 
کــرده، ذره ای از ارادت مردم به ســاحت 
حضرت رضا(ع) کم نشــده اســت. در این 
ایام، حال و هوای شهر با آذین بندی های 
مختلف همچون گلکاری، نصب ریســه، 
پرچم هــای رنگــی و ... متحــول و آماده 
میزبانی از زائران، مجاوران و دوســتداران 
امام رضا(ع) می شــود. مدیریت شــهری 
مشــهد نیز درراســتای تکریم این ایام و 
ایجاد شادی و نشاط در مردم، در نشستی 
با شــورای هیئــات مذهبی، خواســتار 
همــکاری همه جانبه برای ایجاد شــور و 
نشاط رضوی در دهه کرامت به ویژه میلاد 

حضرت رضا (ع) در شهر مشهد شد.
 گلباران شهر با ۸۰۰ هزار بوته گل

قائم مقام ستاد مناســبت های شهرداری 
مشــهد درباره برنامه های پیش بینی شده 
مدیریت شــهری برای ایجاد شور و نشاط 
رضوی بیان کرد: در این راستا در ۵میدان 
اصلــی شــامل بســیج، بیت المقــدس، 
شــریعتی، فلســطین و امام خمینی(ره)، 

گل نوشته هایی به شکل القاب امام رضا(ع) 
جانمایی شده است.

مهــدی یعقوبــی افــزود: در کنــار این 
گل نوشته ها، تعدادی فرش گل با مضمون 
«ولادت خورشــید هشــتم مبارک» در 
میادین انقــلاب، جانباز، لچکــی خیابان 

سعدی و آیلند محتشمی اجرا شده است.
وی به گلباران شــهر با کاشت ۸۰۰ هزار 
بوتــه گل تابســتانه به مناســبت میلاد 
حضرت رضا(ع) اشاره و بیان کرد: ۶۰ عدد 
فلاورباکس نیز در مقابل مساجد منتخب 
متبرک با نــام حضــرت معصومه(س) و 

امام رضا(ع) جانمایی می شود.
وی با اشاره به پاک سازی ورودی های شهر 
در محورهای قوچان و نیشــابور بیان کرد: 
در دهه کرامت، روزانه همه معابر منتهی به 
حرم مطهر از جمله خیابان شیرازی، نواب، 
طبرســی و امام رضا(ع) در ســاعات اولیه 

شست وشو می شود.
  نصب بیش از ۱۲۰۰ پرچم بزرگ روی پل ها

و میادین
معاون خدمات شهری شــهردار به نصب 
بیــش از ۱۲۰۰پرچم بــزرگ روی پل ها 
و میادیــن و آذین بنــدی نقــاط مختلف 
شــهر به طول ۱۸۰ هزار متر اشاره کرد و 
گفت: در کنار آذین بندی شــهر، شــاهد 
برگزاری جشنواره تخفیفات ۲۵ درصدی 
در فروشــگاه های «شــهر ما» و جشنواره 
فروش میوه و تره بار اقلام منتخب به قیمت 

میدان بار خواهیم بود.
یعقوبــی اضافه کــرد: نصب ۳هــزار آویز 
ستونی، هزارو۲۰۰ آویز بیرقی، ۱۰۰ هزار 
ریسه با القاب امام رضا(ع) در شهر، افزایش 
ساعت کاری مراکز راهنمای زائر، افزایش 
ساعت کار مرکز تلفن خدمات گردشگری 
۳۱۳۵، از دیگــر اقدامــات انجام شــده 

به مناسبت دهه کرامت است.
وی ادامــه داد: همچنین بیــش از ۵هزار 
متر مربع اطلاع رسانی محیطی با موضوع 
دهــه کرامــت صــورت گرفتــه و۳هزار 
و ۵۰۰متر طول چراغ ریســه ســوزنی و 

۶المان تبریک عید آذین بندی شده با گل 
شاخه بریده و ۵۶ المان «یا امام رضا(ع)» در 

شهر مشهد  نصب شده است.
  افزایش خدمات دهی قطار شهری در شب

میلاد امام رضا(ع)
یعقوبی به اســتقرار خودروهای عملیاتی 
آتش نشــانی در محدوده حــرم مطهر در 
دهه کرامــت نیز اشــاره کــرد و درباره 
ویژه برنامه های حوزه حمل و نقل عمومی 
گفت: افزایــش خدمات دهــی و کاهش 
سرفاصله زمانی قطار شهری در شب میلاد 
امام رضا(ع) به مدت یک ســاعت در خط 

یک و دو، برپایی پاتوق های فرهنگی هنری 
تقویت خطوط اتوبوس رانی در شب و روز 
ولادت امام رضا(ع) با ۱۴۰ دستگاه اتوبوس 
در مســیرهای منتهــی به حــرم مطهر، 

از دیگراقدامات دراین زمینه است.
وی بیــان کرد: در صــورت تأیید ســتاد 
پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در استان، 
جشنواره گردشــگری گناباد در بوستان 
کوهســنگی، برنامه کوه گشــت با حضور 
شهروندان و همکاری هیئت کوه نوردی در 
ارتفاعات جنوب، همایش دوچرخه سواری 
در ارتفاعات جنوب، جشــنواره بازی های 

پــس از دو ســال و نیــم انتظــار و 
کش و قوس های فراوان، ســرانجام 
طرح راهبردی توس در کمیته فنی 
شورای عالی شهرســازی و معماری 
به تصویب رســید تا مقدمه ای برای 
تصویب نهایی این طرح در شــورای 

عالی شهرسازی و معماری باشد.
جلسه کمیته فنی شورای عالی شهرسازی و 
معماری در حالی دیروز پس از چندبار تعویق 
برگزار شد و به نتیجه رســید که خروجی 
آن می تواند پــس از تصویب نهایی طرح در 
شورای عالی شهرسازی و معماری، مقدمه 
رفع مشکلات بســیاری از اهالی و ساکنان 

منطقه توس باشد.
با پیگیری های کمیســیون ویژه بهسازی 
توس که در شــورای پنجم اســلامی شهر 
مشــهد آغاز به کار کرد، بار دیگر مطالبات 
برای رفع مشــکلات این محدوده به بحث 

و بررسی گذاشته شده است. این محدوده 
که درپی توجه رهبری و با تصمیم شورای 
عالی شهرســازی و معماری در سال ۹۳ به 
شهرداری مشــهد سپرده شــد، همچنان 
گرفتار مشکلات ریز و درشت بسیاری است.

بقایای شهر تاریخی توس با داشتن بناهایی 
چون زنــدان هارونیه و در وســعتی بالغ بر 
۳۶۰ هکتار در فهرســت آثار ملی ایران به 
ثبت رسیده است. این محدوده به شهرداری 
منطقه ۱۲ مشــهد سپرده شــده و با هدف 
حراســت از میراث تاریخی توس، هرگونه 
عملیات ساخت و ساز و دخل و تصرف زمین 
در آن ممنوع اعلام شده است؛ موضوعی که 
اختلافات بسیار میان ساکنان منطقه توس 
و شهرداری را به دنبال داشته است. درواقع 
نبود قوانین و مقررات مشــخص درزمینه 
ساخت وساز و همچنین الزام شهرداری به 
جلوگیری از اقدامــات خلاف قانون موجب 
شده است به قول محلی ها، هیچ کس حق 
گذاشــتن یک آجر روی آجــر را آن هم در 
زمین هایی که سندشــان به نام آن هاست،  

نداشته باشــد و باعث این حسرت در اهالی 
منطقه شود که کاش هرگز بخشی از منطقه 

شهری نمی شدند.
 گلایه مداوم اهالی توس

رئیس کمیســیون ویژه بهسازی توس که 
از همان روزهای نخســت فعالیت شورای 
پنجــم به دنبال پیگیری توســعه محدوده 
تاریخی تــوس و ثبــت جهانــی آن بود، 
پیش تر با انتقاد از اینکه پایتخت نشــینان 
به تصمیم گیری درباره توس تمایلی ندارند، 
شــهرداری را مظلوم خوانده و گفته بود که 
نیرو های شهرداری مجبور هستند در میدان 
پاســخ گویی به مردم، از تصمیمات کسانی 
حمایت کنند کــه تمایلی به تصمیم گیری 
درســت برای مردم ندارند. مسعود ریاضی 
گفته بود که مردم منطقــه به دلیل وجود 
مشــکلات و محدودیت هــا، خشــمگین 
هســتند و زمانی که نیرو های شــهرداری 
اقدام بــه ممانعت و برخورد بــا مردم برای 
اعمال قوانین می کننــد، با برخورد های بد 
و حتی آسیب های فیزیکی مواجه می شوند 

و کسی نیز از آن ها حمایت نمی کند. بخش 
عمده ای از اقــدام ثبت جهانــی توس نیز 
در گرو همین تصویب طرح راهبردی است 
و در گام نخست باید چشم انداز این منطقه 

مشخص شود.
پس از همه پیگیری ها و بلاتکلیفی ها، پس 
از دو سال و نیم، روز گذشته، طرح در کمیته 
فنی شــورای عالی شهرســازی و معماری 
مطرح شد و یکی از ۵ سناریو طرح به تصویب 
رســید. ریاضی با اعلام این خبر به شهرآرا 
گفت: طرح جمع بندی شده دارای محورهای 
خوبی است که مهم ترین آن تأکید بر مقوله 
فرهنگ اســت. براســاس این تصمیمات، 
محور اصلی در ایــن منطقه محور فرهنگ 
خواهد بود و افق جمعیتی نیز از ۶۵ هزار نفر 
فراتر نخواهد رفــت. از دیگر نکات مهم این 
اســت که زمین های بزرگ مقیاس منطقه 

تقسیم نمی شود و زراعی باقی خواهد ماند.
  تصویب طرح در شــورای عالی، طی هفته

آینده
او اظهار امیــدواری کرد کــه تأیید نهایی 

طرح در اولویت های پیش از ۱۹ تیرماه قرار 
گیرد و در جلسه هفته آینده به طور قطعی 

مصوب شود.
به گفتــه ریاضی، محدوده تــوس به دلیل 
آنکــه منطقه منفصل شــهری محســوب 
می شود، طرح جامع ندارد و طرح راهبردی 
مصوب مشــابه این طرح خواهــد بود. وی 
افزود: شهرداری و شــورای پنجم امیدوار 
است پیش از اتمام زمان مدیریتی، اقدام به 
تصویب طرح تفصیلــی که منجر به کاهش 

مشکلات مردم منطقه می شود، کند.
شــهناز رمارم، عضو هیئت رئیسه شورای 
اسلامی شهر مشهد، نیز که در جلسه بررسی 
طرح در کمیته فنی شورای عالی معماری و 
شهرسازی حضور داشت، موضع شهردار و 
دفاع مشاور طرح را موجب جلب نظر اعضای 
جلسه و تصویب طرح دانست و گفت: احیای 
منطقه تاریخی توس حق مشهدی هاست. 
توسعه شهر باید متوازن باشد و اینکه توس 
به جرگــه بافت هــای ناکارآمــد بپیوندد، 

موضوع جالبی نیست.
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نور باران شهر امام مهربانى ها
روایتی از اقدامات مدیریت شهری مشهد  در آستانه میلاد امام رضا(ع)
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آزادی ۱۴ زندانی جرائم غیرعمد
 به همت نیکوکاران

رئیس ستاد دیه خراسان رضوی گفت: برای آزادی زندانیان جرائم 
غیرعمد در این استان که دیون مالی سنگین مالی ندارند، جمع آوری 
به طور متوسط ۲۰۰ میلیون ریال کمک از سوی خیران، زمینه آزادی یک 
نفر را فراهم می کند. جواد غفاریان طوسی افزود: با همیاری نیکوکاران ، 
زمینه آزادی قطعی ۱۴ محکوم جرائم غیرعمد در استان فراهم شده 
است. پرداخت آنلاین وجوه برای آزادی زندانیان نیازمند ا زطریق 
درگاه اینترنتی ستاد به نشانی www.khorasanipro.ir امکان پذیر است.

تأیید محتوای تابلوهای تبلیغاتی
 با اداره کل فرهنگ و ارشاد است

فراورده های  و  شهری  مشاغل  سامان دهی  سازمان  مدیرعامل 
کشاورزی شهرداری مشهد بیان کرد: برابر قانون و مصوبه مجلس 
شورای اسلامی، تأیید محتوای تابلوهای تبلیغاتی برعهده اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی است. مسعود رضوی به شهرآرانیوز گفت: 
برخی به اشتباه گمان می کنند تأیید محتوای تابلوهای تبلیغاتی شهر 
برعهده شهرداری است اما شهرداری فقط وظیفه بسترسازی، جانمایی 

و اکران تابلوهای شهری را برعهده دارد.

قدردانی رئیس کل دادگستری استان  
از اقدامات کرونایی شهرداری

غلامعلی صادقی رئیس کل دادگستری خراسان رضوی از 
خدمات شهرداری مشهد در روزهای شیوع کرونا قدردانی 
کرد و گفت: شهرداری می توانست فقط وظیفه خودش را 
انجام دهد و دخالتی در سایر مسائل نداشته باشد اما مجموعه 
مدیریت شهری به میدان آمد و همپای دادگستری و سایر 
ادارات و سازمان های خدمات رسان مانند مراکز بهداشتی 
و درمانی و پلیس برای رفع مشکلات  مردم نقش آفرینی کرد. 

نگرانی وزیر بهداشت
ـــــــــــــــــــــــــــــــ از آمارفزاینده کرونا در مشهد ــــــــــــــــــــــــــــ 

وضعیت شــیوع کرونا همچنان در مشــهد بحرانی است و هنوز 
هم نمی توان چشم انداز روشــنی برای رعایت پروتکل ها ازسوی 
شهروندان ترسیم کرد. دوشنبه شب بود که وزیر بهداشت در ارتباط 
ویدئو کنفرانسی با ستاد استانی مقابله با کرونا در خراسان رضوی از 
وضعیت کرونا در مشهد ابراز نگرانی کرد.دکتر سعید نمکی گفت 
که نگران آمار فزاینده کرونا در مشهد است و دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد باید خود را برای اوج ابتلا و درمان این بیماری آماده کند. 
موقعیت مشهد و مناطق حاشیه نشین این کلانشهر اهمیت بسزایی 
دارد؛ لذا باید تمهیدات لازم، فراهم و مراکز مراقبت و نگهداری از 

بیماران مبتلا به کرونا راه اندازی شود.
وی همچنین روز گذشته با اعلام خبری خوش، از اثرگذاری واکسن  
حیوانی کرونا خبر داد. به این ترتیــب  می توان امیدوار بود که در 

آینده بسیار نزدیک کارآزمایی بالینی این واکسن انجام شود. 
 معتادان هم کرونایی شدند

دیروز اخباری در رسانه های مجازی منتشر شد، مبنی بر ابتلای 
۶ معتاد متجاهر به کرونا در مشــهد؛ خبری که محمدحســین 
صالحی، دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان 
رضــوی، آن را تأیید کــرد و گفت که از ۱۴۰۰معتــاد متجاهر 
جمع آوری شــده در مشهد، طی ۳ماه گذشــته، دست کم ۶ نفر 
به طورقطعــی به بیماری کرونــا مبتلا هســتند.  بی توجهی به 
رعایت اصول بهداشــتی، صدای معاون درمان دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد را هم درآورد و شــاپور بدیعی با انتقاد از این 
رویه گفت: افزایش تعداد مبتلایان به کرونا در این شهر و دیگر 
شهرســتان های خراســان رضوی، نتیجه بی توجهــی مردم به 
اصول بهداشــتی و فاصله گذاری اجتماعی اســت. هر چند رفع 
محدودیت های مرتبط بــا کرونا اجتناب ناپذیر اســت و باید به 
مقوله اقتصاد نیز پرداخت، به نظر می رسد مردم به فاصله گذاری 
اجتماعی، رعایت اصــول بهداشــتی و خود مراقبتی، کم توجه 
شــده اند و این موضوع در هفته های اخیر موجب افزایش تعداد 

بیماران مبتلا به کرونا شده است.
 ۱۴۷ فوتی جدید

براســاس آمار منتشرشده از سوی وزارت بهداشــت، روز گذشته 
۱۴۷ نفر دیگر به دلیل ابتلا به کرونا جان خود را از دســت دادند تا 
شمار جان باختگان کرونایی به ۱۰ هزار و ۸۱۷ نفر برسد. بر اساس 
گزارش وزارت بهداشت، ۲۴۵۷ نفر نیز به جمع مبتلایان کرونا در 
کشور افزوده شــدند تا آمار مبتلایان به کووید ۱۹ در کشورمان به 

۲۲۷ هزار و ۶۶۲ نفر برسد.

 پیکر «نسیم افغانی» 
ـــــــــــــــــــــــــــــــدر بارگاه منور رضوی آرام گرفت      ــــــــــــــــــــــــــــ 

پیکر پاک شهید نسیم افغانی با رعایت پروتکل های بهداشتی در 
حرم مطهر رضوی به خاک سپرده شد. 

در این مراســم که در رواق امام خمینی(ره) برگزار شــد، به دلیل 
رعایت الزامات بهداشتی، صرفا جمعی از خادمان بارگاه،  برخی  از 
مسئولان و خانواده شهدای مدافع حرم حضور داشتند. این مراسم 
به صورت تصویری از تلویزیون های پهن پیکر حرم مطهر برای زائران 

این بارگاه منور پخش شد.

۱۳۹۹ تـیـــر   ۱۱
۹ذی القعده ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۱۴۰

۴شنبه

رابطه شهدا با امام رضا(ع)
من باور دارم به دلدادگی و دل پذیری رابطه شهدا با امام رضا(ع). 
اسم این را هرکس هرچه می خواهد بگذارد، باکی نیست. من 
فراوان «بینه آشکار» خوانده ام در این رابطه و به «برهان قاطع» 
رسیده ام که امام به آنان نگاهی خاص داشت. من خوانده ام در 
کتابی که شهید علیمردانی، قهرمان جاودان نام تنگه چزابه، در 
یک عملیات که پشت میدان مین، گیر می کند و معبر باز شده، 
قفل شده است و آتش دشــمن، مرگبار، که اگر او عمل نکند، 
نیروهای عمل کننــده هم موفق نمی شــوند و زمان هم برای 
معبر زدن مجدد نیست، رو می کند به سمت مشهد و نه دل را، 
که جان های رزمندگان را هم به لطف امام رضا(ع) می ســپارد 
و می گوید پا جای پــای او بگذارند و از میــدان می گذرد. روز 
بعد از عملیات موفق، که باز می گردند به آن میدان می رســد، 
فرمان می دهد کــه تخریب چی ها بیایند و معبــر را باز کنند. 
وقتی می گویند «ما دیشب از همین معبر گذشتیم»، می گوید 
«ماجرای دیشب، چیز دیگری بود؛ راه را باز کنید» و عنان مین ها 
را از دل خاک بیرون می کشند تا به فرداها خبر شود که رازی 

است در این زمان و زمین.

غلامرضا بنی اسدی  |  روزنامه نگار

محمد جواد 
رجائیان، 

مدیرعامل 
سازمان فناوری 

اطلاعات و 
ارتباطات 
شهرداری 

مشهد:

پرونده های 
کمیسیون 
ماده ۷ در 
شهرداری 

مشهد 
با فرایند 
مکانیزه 
بررسی 

می شود. 
تاکنون بالغ 
بر ۴۶۰۰ثبت 

درخواست 
صورت 

پذیرفته که 
برای بیش از 
۲هزار مورد 

رأی صادر 
شده است. 

همچنین 
۳۳۴ تخلف 

در زمینه قطع 
و هرس 
درخت، 

توسط مناطق 
سیزده گانه 
شهرداری 

از طریق 
سیستم، 

ثبت و به 
کمیسیون 

ماده۷ ارجاع 
شده است.

لیلی  رحمانی
                        l.rahmani@shahraranews.ir

سامان دهی توس درکمیته فنی
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